

İstanbul, 29 Aralık 1959.

Sayın Büyüğüm,

"Yeni Adam"ı ilk elime aldığımdan bu yana -aşağı yukarı dokuz yıldan beri- her yeni yıl gelirken sizi saygıyla anmağı bir ödev saymıyordum. Her yıl, şu günlerde yıllarca önceye, 1 Ocak 1934 tarihine kadar uzanırdım: Bilmediğim bir sırre çözmek arzusu içinde, ilk sayısından itibaren "Yeni Adam"a aşılacağına ulusal hayşiyeti ve kararlı düzeni daha iyi anlayabilmek için, ~~bu işi~~ <sup>kendikendime</sup> uğraşır dururum. Gerçekte, bu didinme kendikendini aşmaya çalışan bir insanın iç tartışmasıdır. Bu tartışmalarla, size olan değışmez saygım ve "Yeni Adam"a bağlılığım tekrar tekrar teyit edilmiş olur.

Siz Sayın Büyüğüm'e ve "Yeni Adam"a karşı, öteden beri ödenmez bir borç taşıdığımı bilirim. Elime aldığımdan bu yana "Yeni Adam"a

bağlanmam, güçsüzlüğümü onun gücüyle yokedebildiğim içindir. Onda, daima değerliyi ve yararlıyı bulmuşumdur. Her yeni sayısını okuduktan sonra olaylara yeni bir güçle bakabilmişimdir. Her defa, daha derindeki gerçekleri görmek için yeni yetenekler edinmişimdir. Ancak, çözemediğim sorulardan biri şudur: Çoğunluğu "Yeni Adam"ı okumayan ve anlamayan bir toplum nereye gitmektedir? Bu soru beni yaralamakta ve acıyla kavrandırmaktadır.

Yılbaşı vesilesiyle burada pek çok kitapçıda satılmakta olan Karagöz kartları, bu acımı daha da arttırmıştır. Belki görmemiş olabileceğinizi düşünerek ve üzüleceğinizi bildiğim için özür dileyerek, size iki tanesini gönderiyorum. Öz gerçeklerinizi özgülle korumanız gereken bir zamanda, Karagöz'ü bu soyuz kılığa sokmak isteyenler; gelenekleri inkâr ederek, ulusal gerçekleri pervasızca tanımayarak devam ettirecekleri yarım bir yaşamadan ne umuyorlar, acaba?!...

Bu duygular içinde, yeni yılınızı en derin saygılarımla kutlar, ellerinizden öperim.

Sayın Bayan Baltacıoğlu'na da saygılarımla ulaştığımızı dilerim.

Haldun Özen

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanhisi**

**Ismayıl Hakkı Baltacıoğlu Koleksiyonu**



**BLTOZN0200207**